
 

UCHWAŁA NR XXXV /253/ 2017 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 27 września 2017 roku. 

 

w sprawie pozbawienia dróg na terenie m. Wągrowca kategorii dróg powiatowych 

(ul. Skocka i ul. Rogozińska) 
 

Na podstawie art. 10 ust. 5c w zw. z art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 

drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 1440 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 814 ze zm.),  

Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje :  

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej drogi wymienione poniżej:  

Lp. Numer działki KW 

Odcinek obejmujący byłą drogę wojewódzką nr 196 

– ul Skocka – od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 241 (rondo Skockie) do skrzyżowania    z drogą 
wojewódzką nr 190 (ul. Gnieźnieńska) - aktualnie droga powiatowa 

1.        4100 PO1B/00004020/4 

2.        4120 PO1B/00004020/4 

3.        5337/3 PO1B/00004020/4 

4.        3019/3 PO1B/00004020/4 

5.        3019/5 PO1B/00004020/4 

6.        3017/5 PO1B/00004020/4 

7.        3017/9 PO1B/00004020/4 

8.        3034 PO1B/00004020/4 

Odcinek obejmujący byłą drogę wojewódzką nr 241 

– ul. Rogozińska – od skrzyżowania z obwodnicą (rondo) do skrzyżowania  z drogą wojewódzką nr 190 
(ul. Cysterska)- aktualnie droga powiatowa 

9.    2238/2 PO1B/00004020/4 

10.    2271 PO1B/00004020/4 

11.    2293 PO1B/00004020/4 

12.    2361 PO1B/00004020/4 

13.    2251/4 PO1B/00004020/4 

14.    2255/1 PO1B/00004020/4 

 



§ 2. Położenie i przebieg dróg, o których mowa w § 1 oznaczone jest na mapie stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

                                                                                               

Przewodniczący  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

 

........................................................ 

/Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXXV /253/ 2017 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 27 września 2017 roku. 

w sprawie pozbawienia dróg na terenie m. Wągrowca kategorii dróg powiatowych 

(ul. Skocka i ul. Rogozińska) 

 

Drogi wymienione w niniejszej uchwale stały się drogami powiatowymi na podstawie           

art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 

1440 ze zm.) zwanej dalej „u.d.p.”.  

Przedmiotowe drogi położone są w granicach ewidencyjnych miasta Wągrowca przez co nie 

spełniają wymogów określonych w definicji drogi powiatowej w myśl zapisu art. 6a ust. 1 

u.d.p.  Zgodnie z powyżej cytowanym przepisem prawa, aby móc daną drogę zaliczyć do 

kategorii powiatowej, to droga ma stanowić połączenie miast będących siedzibami powiatów  

z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. 

Zważyć natomiast należy, iż zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych "do dróg 

gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 

stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych". Ustawodawca wskazuje, iż kryterium przesądzającym o zaliczeniu drogi do 

kategorii gminnej jest jej funkcja.  

O zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Wągrowieckiego uchwały pozbawiającej kategorii 

drogi powiatowej ulicę Skocką i ulicę Rogozińską w Wągrowcu Burmistrz Miasta Wągrowca 

został poinformowany stosownym pismem w dniu 08.08.2017r.  

Mając na uwadze spełnienie wszystkich przesłanek wynikających z przepisu art. 10 ust. 5c – 

5e u.d.p. tj.: zaliczenie drogi do kategorii drogi powiatowej, nie spełnienie wymogów definicji 

drogi powiatowej określonych w art. 6a u.d.p. przez rzeczone ulice, pozbawiane kategorii 

drogi powiatowej odcinki dróg są proporcjonalne do odcinków dróg otrzymanych przez 

Powiat oraz poinformowanie Burmistrza Miasta Wągrowca o zamiarze pozbawienia kategorii 

drogi powiatowej przedmiotowe ulice, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

  Przewodnicząca  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

 

........................................................ 

/Małgorzata Osuch/ 

 


